
1/12

Statutární město Ostrava Sm |OUV3

magistrát

Číslo smlouvy objednatele: 2785/2021/MP/VZ

Identifikátor veřejné zakázky: P21VOO206127

Smlouva na zajištění oprav a servisu vozidel MPO

Smluvní strany
 

Statutární město Ostrava BestCarServis s.r.o.

Prokešovo náměstí 8, 729 30 Ostrava se sídlem: Dělnická 1394/51a, 735 64 Havířov

zastoupené zastoupena: Lukášem Gelnarem

Ing. Tomášem Macurou, MBA Zapsaná V obchodním rejstříku

primátorem vedeném u Krajského soudu V Ostravě

oddíl C, vložka 65766

 

IČO: 00845451 IČO: 04967968

DIC: CZOO845451 ' DIC: CZO4967968(plátce DPH)

Peněžní ústav: Peněžní ústav:

Císloúčtu:—

dále jen objednatel dále jen poskytovatel

 

Císlo účtu:

 

Obsah smlouvy
 

čl. I.

Základní ustanovení

1. Tato smlouva je uzavřena podle zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších

předpisů (dále jen „OZ“).

2. Smluvní strany prohlašují, že údaje uvedené V záhlaví této smlouvy odpovídají skutečnosti V době

uzavření smlouvy. Změny údajů se zavazují bez zbytečného odkladu oznámit druhé smluvní stráně.

Poskytovatel prohlašuje, že je odborně způsobilý k zajištění předmětu této smlouvy.

Poskytovatel prohlašuje, že není nespolehlivým plátcem DPH a že V případě, že by se jím v průběhu

trvání smluvního vztahu stal, tuto informaci neprodleně sdělí objednateli.

5. Poskytovatel se zavazuje, že po celou dobu účinnosti této smlouvy bude mít účinnou pojistnou

smlouvu pro případ způsobení škody v souvislosti s výkonem předmětu smlouvy a to ve výši min.

2 000 000 Kč, kterou kdykoliv na požádání předloží v originále zástupci objednatele k nahlédnutí.

6. Poskytovatel potvrzuje, že se detailně seznámil s rozsahem a povahou předmětu činnosti uvedeného

V této smlouvě, že jsou mu známy veškeré technické, kvalitativní a jiné podmínky nezbytné k realizaci

této činnosti a že disponuje takovými kapacitami a odbornými znalostmi, které jsou nezbytné pro

realizaci předmětu činnosti za dohodnutou smluvní cenu uvedenou V čl. V. této smlouvy.

7. Objednatel prohlašuje, že je držitelem výhradní licence k užití loga statutárního města Ostrava (dále

jen „logo města“ jako autorského dílo a zároveň má výlučné právo užívat logo města jako ochrannou

známku ve spojení s výrobky a službami, pro něž je chráněna. Objednatel je oprávněn poskytnout

podlicenci k užití loga města třetí osobě.

8. Objednatel touto smlouvou poskytuje poskytovateli bezúplatně nevýhradní oprávnění logo města užít

pro účely dle obsahu této smlouvy, v rozsahu územně neomezeném a V rozsahu množstevně a čásově

ř
.
“

Smlouva — „Opravy a servis vozidel MPO 2022“

OSTRAVA!!!



2/12

Statutární město Ostrava Sm |OUV3

magistrát

omezeném ve vztahu k rozsahu a charakteru užití dle této smlouvy. Poskytovatel oprávnění užít logo

města za uvedeným účelem, uvedeným způsobem a V rozsahu dle této smlouvy přijímá.

9. Poskytovatel prohlašuje, že si je vědom, že smlouva odkazuje na některé podmínky uvedené mimo

vlastní text smlouvy, a dále prohlašuje, že vzhledem k jeho odborné způsobilosti a hospodářskému

postavení a s ohledem na obsah smlouvy, zadávací dokumentace a právních předpisů mu je obsah

a význam těchto podmínek, jejichž nedodržení má stejné nasledky jako nedodržení povinností

V samotné smlouvě, znám.

10. Účelem uzavření této smlouvy je zajištění servisních služeb motorových vozidel pro Městskou policii

Ostrava (dále také jako „MP0“) na území statutárního města Ostrava v roce 2022.

11. Smluvní strany prohlašují, že osoby podepisující tuto smlouvu jsou k tomuto úkonu oprávněny.

čl. II.

Předmět smlouvy

1. Poskytovatel se touto smlouvou zavazuje provádět pro objednatele dílo spočívající v provádění oprav

a servisu motorových vozidel pro MP0 V množství a termínech vyplývajících z jednotlivých

objednávek služeb jako zakázkových listů, za ceny stanovené dle cenové nabídky poskytovatele a

přílohy č. 1 této smlouvy. Jedna se zejména o servis předmětných vozidel, záruční a pozáruční opravy

(běžné opravy a úkony, mechanické prace, klempířské práce, elektronické opravy a lakýrnické opravy),

a opravy po havárii.

2. Poskytovatel je povinen provést příkazní činnost vlastním jménem, na svůj naklad, na vlastní

odpovědnost a na své nebezpečí. Způsob provedení činností musí být v souladu s touto smlouvou.

Poskytovatel je povinen postupovat při realizaci předmětu této smlouvy osobně a s odbornou péčí.

3. Předmět smlouvy bude realizován v souladu s ustanoveními této smlouvy, se zadávací dokumentaci

veřejné zakázky IVZ P21V0020612 a s nabídkou podanou poskytovatelem ve veřejné zakázce.

4. Objednatel se zavazuje za činnosti uvedené V odst. 1. tohoto článku smlouvy poskytovateli zaplatit.

Smluvní strany prohlašují, že předmět smlouvy není plněním nemožným a že smlouvu uzavírají

po pečlivém zvážení všech možných důsledků.

čl. |||.

Místo plnění

1. Místem plnění pro převzetí a předání předmětu smlouvy je sídlo/provozovna poskytovatele, nacházející

se na adrese: Petra Křičky 3373/26 Ostrava — Moravská Ostrava 702 00, popř. dohodou smluvních

stran sjednané jiné pracoviště na území statutárního města Ostravy.

čl. IV.

Doba plnění

1. Tato smlouva se uzavírá na dobu určitou od 1.1.2022 do 31. 12. 2022.

2. Lhůty pro provedení jednotlivých oprav jsou sjednány V příloze č. 2 této smlouvy.

čl. V.

Cena díla

1. Smluvní strany se dohodly na základě přijetí nabídky poskytovatele na tom, že cena za provedení díla

(jednotlivých oprav) bude účtována dle jednotkových cen za hodinu práce při provádění oprav vozidel

v souladu s přílohou č. 1 této smlouvy.

Cena plnění bude uvedena v konkrétní objednávce služeb - zakázkovém listu.

Cena bez DPH je dohodnuta jako cena nejvýše přípustná a platí po celou dobu účinnosti této smlouvy.9
’
!
”

Smlouva — ,,Opravy a servis vozidel MPO 2022“

OSTRAVA!!!



3/12

Statutární město Ostrava Sm |OUV3

magistrát

Smluvní strany se dohodly na maximální výši plnění z této smlouvy, která činí 1 500 000,- Kč vč.

DPH.

Ke změně ceny bez DPH dle odst. 1. tohoto článku a přílohy č. 1 této smlouvy může dojít pouze na

základě písemného dodatku k této smlouvě odsouhlaseného a podepsaného oprávněnými zástupci obou

smluvních stran.

Cena bez DPH obsahuje i případně zvýšené náklady spojené s vývojem cen vstupních nákladů, ato až

do doby ukončení veškerých prací, dodávek a služeb poskytnutých vrámci plnění předmětu této

smlouvy.

Součástí sjednané ceny dle odst. 4 tohoto článku smlouvy jsou veškeré práce, dodávky, služby,

poplatky a jiné náklady (včetně náhradních dílů dodaných poskytovatelem) nezbytné pro řádné a úplné

splnění předmětu této smlouvy, včetně veškerých nákladů spojených s účastí poskytovatele na všech

jednáních týkajících se plnění této smlouvy.

Poskytovatel odpovídá za to, že sazba daně z přidané hodnoty bude stanovena V souladu s platnými

právními předpisy.

Smluvní strany se dohodly, že dojde-li V průběhu plnění předmětu této smlouvy ke změně zákonné

sazby DPH stanovené pro příslušné plnění vyplývající z této smlouvy, je smluvní strana odpovědná za

odvedení DPH povinna stanovit DPH V platné sazbě. O změně sazby DPH není nutné uzavírat dodatek

k této smlouvě.

10. Smluvní strany se dohodly, že vylučují ustanovení § 2620 odst. 2 OZ

čl. VI.

Platební podmínky

1.

2.

3.

Zálohy nejsou sjednány.

Smluvní strany se dohodly, že vylučují použití ustanovení § 2611 OZ.

Podkladem pro úhradu smluvní ceny je vyúčtování nazvané faktura (dále jen „faktura“), které bude mít

náležitosti daňového dokladu dle zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších

předpisů (dále jen „zákon o DPH“).

Podkladem pro fakturaci ceny je objednatelem potvrzený zakázkový list (viz ust. čl. VII. odst. 8. této

smlouvy). Zakázkový list tvoří nedílnou součást faktury.

Každé samostatně uskutečněné provedení díla podle jednotlivých potvrzených dílčích objednávek

(potvrzených zakázkových listů) je samostatným zdanitelným plněním. Den předání provedeného díla

je datem uskutečnění zdanitelného plnění. Do 15 pracovních dnů od data uskutečnění zdanitelného

plnění je poskytovatel povinen vystavit a doručit objednateli daňový doklad - fakturu.

Faktura musí kromě zákonem stanovených náležitostí pro daňový doklad obsahovat také:

a) číslo a datum vystavení faktury,

b) číslo smlouvy a datum jejího uzavření, identifikátor veřejné zakázky P21V00206127,

0) předmět plnění a jeho přesnou specifikaci ve slovním vyjádření (nestačí pouze odkaz na číslo

uzavřené smlouvy),

d) název, sídlo IČ a DIČ objednatele, označení útvaru objednatele, který akci likviduje (úsek

autoprovozu a údržby),

e) číslo zakázkového listu a zakázkový list jako příloha,

f) označení banky a číslo účtu, na který musí být zaplaceno,

g) dobu splatnosti faktury,

h) označení osoby, která fakturu vyhotovila, včetně jejího podpisu a kontaktního telefonu,

i) IČO a DIČ objednatel a poskytovatela, jejich přesné názvy a sídlo,

j) sdělení, zda výši daně je povinen doplnit a přiznat objednatel,

V souladu s ust. § 21 zákona o DPH sjednávají smluvní strany dílčí plnění. Za dílčí plnění se považuje

uskutečněné provedení díla podle jednotlivých potvrzených dílčích objednávek (potvrzených

zakázkových listů). Den předání provedeného díla je datem uskutečnění zdanitelného plnění.

Poskytovatel vystaví a doručí objednateli do 15 pracovních dnů od data uskutečnění zdanitelného plnění

daňový doklad - fakturu, jejíž nedílnou součástí bude soupis skutečně provedených prací v souladu

Smlouva — „Opravy a servis vozidel MPO 2022“

OSTRAVA!!!



4/12

Statutární město Ostrava Sm |OUV3

magistrát

10.

11.

12.

13.

14.

15.

16.

17.

18.

s oceněním položek dle přílohy č. 1 této smlouvy. Dílčí faktury za samostatně zdanitelná plnění budou

hrazeny objednatelem na základě skutečně provedených prací. Doba splatnosti faktur je dohodou

stanovena na 30 kalendářních dnů po jejich doručení objednateli. Pro placení jiných plateb (např. úroků

z prodlení, náhrad škod aj.) si smluvní strany sjednávají dobu splatnosti 10 kalendářních dnů.

Nebude-li faktura obsahovat některou povinnou nebo dohodnutou náležitost, bude-li nesprávně

vyúčtována cena nebo nesprávně uvedena DPH, sazba DPH (DPH, resp. sazba DPH se nestanoví

V případě aplikace režimu přenesení daňové povinnosti), nebo poskytovatel vyúčtuje práce, které

neprovedl, je objednatel oprávněn vadnou fakturu před uplynutím doby splatnosti vrátit poskytovatelovi

bez zaplacení kprovedení opravy. Ve vrácené faktuře vyznačí důvod vrácení. Poskytovatel provede

opravu vystavením nové faktury. Ode dne odeslání vadné faktury přestává běžet původní doba

splatnosti. Celá doba splatnosti běží opět ode dne doručení nově vyhotovené faktury příkazci.

Zrušení objednávky (plnění dle zakázkového listu) lze provést kteroukoliv smluvní stranou po

vzájemné dohodě. Sankce za zrušení objednávky dohodou se touto smlouvou nestanoví, poskytovatel je

však oprávněn požadovat na objednateli úhradu nákladů vzniklých při zrušení objednávky

(provedených prací). Poskytovatel je oprávněn realizovat fakturaci až do plné výše prokazatelně

vzniklých nákladů vlastních.

Faktury budou zpracovány v souladu s vyhláškou č. 410/2009 Sb., kterou se provádějí některá

ustanovení zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů, pro některé vybrané

účetní jednotky, ve znění pozdějších předpisů. Rovněž budou ve všech fakturách uplatněny Pokyny

Generálního finančního ředitelství k jednotnému postupu při uplatňování některých ustanovení zákona

č. 586/1992 Sb., o daních z příjmů, ve znění pozdějších předpisů.

Poskytovatel je podle ustanovení § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné

správě ao změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů, povinen poskytnout požadované

informace a dokumentaci příkazci, dále zaměstnancům nebo zmocněncům pověřených orgánů

(Ministerstva financí, Nejvyššího kontrolního úřadu, příslušného finančního úřadu a dalších

oprávněných orgánů státní správy) a vytvořit výše uvedeným orgánům podmínky k provedení kontroly

vztahující se kpředmětu této smlouvy a poskytnout jim součinnost. Poskytovatel je povinen zajistit

poskytnutí v tomto odstavci uvedených informací a dokumentaci svými poddodavateli.

Objednatel je oprávněn provést kontrolu vyfakturovaných dodávek, prací a služeb. Poskytovatel je

povinen oprávněným zástupcům objednatele provedení kontroly umožnit.

V případě, že provedené dílo bude mít vady, které znemožní užívání vozidel, může objednatel

odmítnout dílo převzít a pozdržet placení faktury až do řádného provedení a předání. Sjednaná splatnost

v tomto případě začne plynout ode dne odstranění nedostatků předmětného provedení díla.

Doručení faktury provede dodavatel osobně na úsek autoprovozu a údržby MPO, ul. Pašerových 1268,

Ostrava — Mar. Hory, jako doporučené psaní prostřednictvím držitele poštovní licence nebo

elektronicky na zodpovědnou osobu nebo prostřednictvím datové schránky a to nejpozději do 15 dnů

ode dne uskutečnění zdanitelného plnění.

Smluvní strany se dohodly, že platba bude provedena na číslo účtu uvedené poskytovatelem ve faktuře

bez ohledu na číslo účtu uvedené v záhlaví této smlouvy. Musí se však jednat o číslo účtu zveřejněné

způsobem umožňujícím dálkový přístup podle § 96 zákona o DPH. Zároveň se musí jednat 0 účet

vedený v tuzemsku.

Pokud se stane poskytovatel nespolehlivým plátcem daně dle § 106a zákona o DPH, je objednatel

oprávněn uhradit poskytovatelovi za zdanitelné plnění částku bez DPH a úhradu samotné DPH provést

přímo na příslušný účet daného finančního úřadu dle § 109a zákona o DPH. Zaplacením částky ve výši

daně na účet správce daně poskytovatela a zaplacením odměny bez DPH poskytovatelovi je splněn

závazek objednatel uhradit sjednanou odměnu.

Povinnost zaplatit je splněna dnem odepsání příslušné částky z účtu objednatele.

Objednatel je oprávněn pozastavit financování v případě, že poskytovatel bezdůvodně přeruší práce

nebo práce provádí v rozporu s touto smlouvou.

Objednatel je oprávněn přerušit plnění smlouvy s ohledem na tok financí statutárního města Ostravy.

O této skutečnosti bude poskytovatel neprodleně po zjištění informován a bude dohodnut další postup

plnění smluvních závazků, včetně nutných úprav smluvních vztahů.

Smlouva — „Opravy a servis vozidel MPO 2022“

OSTRAVA!!!



5/12

Statutární město Ostrava Sm |OUV3

magistrát

čl. VII.

Práva a povinnosti smluvních stran

1. Poskytovatel je povinen bez odkladu upozornit objednatele na případnou nevhodnost realizace

vyžadovaných prací. Poskytovatel je povinen při výkonu oprávnění upozornit objednatele na zřejmou

nesprávnost jeho pokynů, a to ihned, když se takovou skutečnost dozvěděl. Poskytovatel splní takový

pokyn jen tehdy, když na něm objednatel trvá. V takovém případě poskytovatel neodpovídá za škodu

takto vzniklou.

Poskytovatel je povinen se řídit pokyny objednatele a jednat V jeho zájmu.

3. Objednatel se zavazuje účinně spolupracovat s poskytovatelem a poskytnout mu veškerou nutnou

součinnost a sdělovat poskytovatelovi řádně a včas nutné informace, které by mohly ohrozit plnění

povinností vyplývajících z této smlouvy.

4. Poskytovatel se zavazuje:

a) provést dílo ve lhůtách a rozsahu uvedeném V příslušném zakázkovém listu, resp. podle

dohodnutých konkrétních postupů. umožnit oprávněné osobě objednatele kontrolu provádění

prací a vždy V souladu s přílohami této smlouvy,

b) uvádět na všech dokladech a korespondenci číslo jednotlivé dílčí objednávky (zakázkového

listu).

c) používat pro plnění předmětu smlouvy jen výrobky a výrobní postupy nejlépe vyhovující

stanoveným a smluveným požadavkům na plnění,

d) včas informovat objednatele o všech nedostatcích a závadách technického a právního charakteru,

které by mohly ohrozit plnění jeho povinností vyplývajících z této smlouvy.

5. Předání a převzetí díla bude probíhat vždy V pracovnich dnech od 07:00 do 17:00 hodin. Mimo uvedený

termín může k předání/převzetí provedeného díla dojít pouze po předchozí dohodě smluvních stran.

0 konkrétním návrhu termínu převzetí provedeného díla je poskytovatel povinnen informovat kontaktní

osobu objednatele minimálně 1 hodinu předem.

6. Pokud V průběhu plnění poskytovatel zjistí nutnost provedení dalších prací nad rámec prací sjednaných

dílčí objednávkou (zakázkovým listem), je povinen o tom bezodkladně informovat kontaktní osobu

objednatele a bez prokazatelného souhlasu objednatele nesmí pokračovat V opravě.

7. Jiné provedení díla než na základě zakázkových listů je bez prokazatelného souhlasu objednatele

nepřípustné.

8. Jednotlivé zakázkové listy budou mít písemnou formu a musí vždy obsahovat minimálně následující

údaje: registrační značku vozidla, popis servisního úkonu, předpokládanou cenu, předpokládaný termín

dokončení, kontaktní osoba pro daný zakázkový list.

9. Zjisti-li poskytovatel při realizaci předmětu této smlouvy skryté překážky bránící řádné realizaci

předmětu smlouvy, je povinen to bez odkladu oznámit příkazci a navrhnout mu další postup.

E
"

čl. VIII.

Náhrada újmy

1. Odpovědnost za újmu při plnění předmětu této smlouvy nese poskytovatel V plném rozsahu po celou

dobu poskytování plnění dle čl. IV. této smlouvy.

2. Poskytovatel je povinen učinit veškerá opatření potřebná k odvrácení újmy nebo k jejich zmírnění.

3. Poskytovatel je povinen nahradit objednateli V plné výši újmu, která vznikla při plnění předmětu této

smlouvy V souvislosti nebo jako důsledek porušení povinností a závazků poskytovatele dle této

smlouvy.

4. V případě, že při činnosti prováděné poskytovatelem dojde ke způsobení prokazatelné újmy objednateli,

nebo třetím osobám, která nebude kryta pojištěním sjednaným ve smyslu čl. I. odst. 5 této smlouvy, je

poskytovatel povinen tuto újmu uhradit z vlastních prostředků.

5. Za újmu se považuje i újma vzniklá objednateli tím, že objednatel musel vynaložit náklady V důsledku

porušení povinnosti poskytovatele.

Smlouva — „Opravy a servis vozidel MPO 2022“

OSTRAVA!!!



6/12

Statutární město Ostrava Sm |OUV3

magistrát

čl. IX.

Odpovědnost za vady a záruční podmínky

1. Poskytovatel je povinen provést dílo V rozsahu, jakosti a provedení podle této smlouvy a přejímá

závazek, že provedené dílo bude ode dne jeho předání způsobilé pro použití ke smluvenému, jinak

kobvyklémú účelu nebo že si zachová smluvené, jinak obvyklé vlastnosti (bude splňovat určené

technické parametry a bude V souladu s příslušnými normami a předpisy).

Záruční lhůty na poskytovatelem provedené dílo jsou uvedeny V příloze č. 2 této smlouvy.

Poskytovatel odpovídá za vady zjevné, skryté i právní, které má provedené dílo v době jeho předání

objednateli, a dále za ty, které budou zjištěny v záruční době uvedené V předchozím bodu.

4. V případě, že objednatel při oznámení vady či vad provedeného díla V rámci záruční doby poskytovateli

neuplatní jiný požadavek, je poskytovatel povinen vytýkané vady odstranit nejpozději do 14 dnů poté,

co mu budou oznámeny, na vlastní náklady. Pokud tak poskytovatel V plném rozsahu neučiní, má

objednatel právo požadovat přiměřenou slevu z ceny za provedení díla či od této smlouvy nebo dílčí

objednávky (zakázkového listu) odstoupit. Další nároky objednatele z titulu vad díla plynoucí mu z

obecně závazných právních předpisů tím nej sou dotčeny.

5. Objednatel je povinen vady provedeného díla písemně oznámit poskytovateli bez zbytečného odkladu

po jejich zjištění, nejpozději však do konce sjednané doby záruky, a to dopisem zaslaným poštou,

emailem zaslaným kontaktní osobě poskytovatelé nebo při zpracování zakázkového listu na záruční

opravu.

6. Poskytovatel nese veškeré náklady spojené se zárukou za provedené dílo.

9
’
!
”

čl. X.

Smluvní servis — Akční bonusy

1. Poskytovatel je povinnen dodržovat tyto podmínky plnění díla:

- cenové — viz příloha č. 1 této smlouvy,

- zapůjčení náhradního osobního vozidla po dobu opravy na náklady poskytovatele,

- smlouva se vztahuje i na nově pořízená vozidla objednatele,

- poskytovatel provádí periodické servisní prohlídky V rozsahu stanoveném výrobcem vozidel

a V termínech podle pokynů objednatele,

- poskytovatel garantuje veškeré záruční podmínky V návaznosti na stáří vozidel, počet ujetých

kilometrů a rozsah poskytované záruky výrobcem vozidel,

- poskytovatel provádí veškeré servisní úkony V souladu s předpisy, které stanovuje výrobce vozidel,

a to tak, aby neodborným servisním úkonem nedošlo ke ztrátě záruky poskytované výrobcem

vozidel nebo ke škodě na majetku objednatele,

- poskytovatel provádí i mimořádné servisní úkony V rámci tzv. svolávacích akcí vyhlášených

výrobcem vozidel, a to v rozsahu a za podmínek stanovených výrobcem vozidel,

- používané náhradní díly jsou vždy díly, které vyrábí výrobce dílů podle specifikací a výrobních

norem výrobce vozidel, při opravách používá poskytovatel nové certifikované náhradní díly,

- poskytovatel má povinnost před započetím opravy vyžadující užití náhradních dílů sdělit cenu

těchto náhradních dílů a jejich typové označení náhradních dílů objednateli, objednatel má právo

dodat poskytovateli náhradní díly pořízené na svůj náklad a poskytovatel je povinnen tyto náhradní

díly akceptovat a použít při plnění svých smluvních povinností,

- provozovna poskytovatele se nachází na katastrálním území statutárního města Ostrava,

- předmět plnění díla se realizuje podle skutečných potřeb objednatele,

- poskytovatel garantuje příjem vozidel objednatele do opravy ihned od prokazatelného doručení

objednávky, 24 hodin denně, 7dní v týdnu včetně státních svátků,

- vozidla objednatele musí být po přijetí do opravy v místě zabezpečeným fyzickou ostrahou nebo

kamerovým systémem,

- při servisu, údržbě a opravách musí poskytovatel používat schválené a kalibrované diagnostické

zařízení, měřicí přístroje, nářadí a musí dodržovat technologické postupy stanovené výrobcem

příslušného motorového vozidla,

Smlouva — „Opravy a servis vozidel MPO 2022“

OSTRAVA!!!



7/12

Statutární město Ostrava Sm |OUV3

magistrát

- je-li výrobcem vozidla jednoznačně stanoveno, že konkrétní servisní úkon musí provést pouze

autorizovaný servis, poskytovatel tento úkon zajistí V autorizovaném servisu,

- poskytovatel v případě potřeby objednatele poskytne předmět plnění na minimálně desíti vozidlech

objednatele současně,

- provozovna poskytovatele po celou dobu účinnosti smlouvy ke splnění závazku uvedeného

vpředchozí odrážce disponuje minimálně 6 instalovanými funkčními zvedáky sloupového nebo

obdobného typu,

- provozovna poskytovatele disponuje samostatným pracovištěm na klempířské a lakýrnické práce

pro opravu minimálně 3 vozidel objednatele současně,

- poskytovatel umožní zaměstnancům Městské policie Ostrava kontrolu stavu vozidla přijatého

k provedení servisních úkonů v místě plnění poskytovatele, a to kdykoliv v průběhu poskytování

předmětu plnění,

- poskytovatel se zavazuje zajistit v případě vyhlášení krizových situací, živelných pohrom nebo

jiných mimořádných událostí na území statutárního města Ostravy až do jejich odvolání nepřetržitý

24hodinový provoz provozovny v plném rozsahu poskytovaných služeb, a to včetně sobot, neděli

a svátků,

- poskytovatel se zavazuje poskytovat součinnost s příslušnou pojišťovnou v případě pojistné

události a její likvidace,

- poskytovatel v pracovní dny v čase od 7:00 — 16:00 poskytuje drobné opravy vozidel objednatele

na počkání,

- poskytovatel se zavazuje zaznamenávat všechny předepsané periodické prohlídky vozidel do

servisní dokumentace vozidla (dle výrobce vozidla bud“ elektronické, nebo papírové),

- poskytovatel provádí polepování vozidel objednatele foliemi dle jednotného vizuálního stylu

objednatele při opravách po pojistných událostech,

- poskytovatel provádí na vlastní náklady ekologické likvidace demontovaných náhradních dílů

a použitých náplní odebraných při poskytování předmětu plnění, pokud nebyly tyto převzaty

objednatelem,

- poskytovatel provádí ekologickou likvidaci vyměněných náhradních dílů až po uhrazení faktury za

danou opravu vozidla nebo po uzavření pojistné události nebo ukončení reklamačního řízení,

- poskytovatel používá pro vozidla uvedená v příloze č. 3 této smlouvy motorové oleje se specifikací

určenou výrobcem vozidel,

- poskytovatel dodržuje termíny plnění předmětu smlouvy, které jsou uvedeny v příloze č. 2 této

smlouvy, přičemž může objednatele požádat o prodloužení termínu plnění.

V případě požadavku objednatele musí poskytovatel poskytnout zapůjčení náhradního osobního

vozidla, přepravení posádky vozidla, odvezení pojízdného vozidla a provést drobnou opravu přímo

v sídle Úseku autoprovozu a údržby Městské policie Ostrava na adrese Pašerových 1268, Ostrava,

Mariánské Hory. To vše na náklady poskytovatele.

Opravy, které jsou hlášenými pojistnými událostmi, budou účtovány v ceníku hodinových sazeb

systému AUDATEX.

čl. XI.

Sankční ujednání

1.

2.

3.

V případě neprovedení či prodlení s prováděním servisních prací a oprav vozidla dohodnutého

v objednávce (vystavené v souladu s předmětem plnění dle této smlouvy) z důvodu ležících na straně

poskytovatele oproti termínům stanoveným v příloze č. 2 této smlouvy se poskytovatel zavazuje zaplatit

objednateli smluvní pokutu ve výši 1.000,- Kč za každý zjištěný případ a den prodlení, za prodlení dle

tohoto odstavce se nebude považovat situace, kdy k prodlení dojde za nepředvídatelných okolností,

které je poskytovatel povinen objednateli prokázat.

Nebude-li kterákoliv faktura uhrazena v době splatnosti, je objednatel povinen zaplatit poskytovateli

úrok z prodlení ve výši 0,015 % z dlužné částky za každý i započatý den prodlení.

Smluvní pokuty sjednané touto smlouvou zaplatí povinná strana nezávisle na zavinění a na tom, zda

Smlouva — „Opravy a servis vozidel MPO 2022“

OSTRAVA!!!



8/12

Statutární město Ostrava Sm |OUV3

magistrát

:
“

a V jáké výši vznikne druhé straně újma, kterou lze vymáhat samostatně. Smluvní strany se dohodly, že

objednatel má právo na náhradu újmy V plné výši vedle smluvní pokuty.

Smluvní pokuty je objednatel oprávněn započíst proti pohledávce poskytovatele.

V případě nesplnění dálších povinností poskytovatele mimo povinností uvedených výše, vyplývajících

z této smlouvy, je poskytovatel povinen zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši do 1.000,- Kč

za každý zjištěný případ.

Pokud závazek splnit předmět smlouvy zanikne před řádným uplynutím doby plnění, nezaniká nárok na

smluvní pokutu, pokud vznikl dřívějším porušením povinností.

Zánik závazku jeho pozdním splněním neznamená zánik nároku na smluvní pokutu za prodlení

s plněním.

Smluvní pokuty je objednatel oprávněn započíst proti pohledávce poskytovatele.

čl. XII.

Závěrečná ujednání

1.

10.

11.

12.

13.

Doložka platnosti právního jednání dle § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění

pozdějších změn a předpisů: O uzavření této smlouvy rozhodla rada města usnesením

č. 08276/RMl822/127 ze dne 07. 12. 2021, kterým bylo rozhodnuto o uzavření smlouvy k veřejné

zakázce malého rozsahu označené „Opravy a servis vozidel MPO 2022“, poř. č. 156/2021.

Smluvní strany berou na vědomí, že k nabytí účinnosti této smlouvy je vyžadováno uveřejnění

v registru smluv podle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv,

uveřejňování některých smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv). Zaslání smlouvy do registru

smluv zajistí statutární město Ostrava.

Smluvní strany se dohodly, že pro tento svůj závazkový vztah vylučují použití ust. § 1765, § 1978 odst.

2 a § 2591 OZ. Smluvni strany na sebe výslovně přebírají riziko změny okolností.

Tato smlouva nabývá účinnosti dnem uveřejnění prostřednictvím registru smluv.

Smluvní strany se dále dohodly v souladu § 1740 odst. 2 a 3 OZ, že vylučují přijetí nabídky, která

vyjadřuje obsah návrhu smlouvy jinými slovy, i přijetí nabídky s dodatkem nebo odchylkou, i když

dodatek či odchylká podstatně nemění podmínky nabídky.

Tato smlouva obsahuje úplné ujednání o předmětu smlouvy a všech náležitostech, které strany měly

a chtěly ve smlouvě ujednat, a které považují za důležité pro závaznost této smlouvy. Žádný projev

stran učiněný při jednání o této smlouvě ani projev učiněný po uzavření této smlouvy nesmí být

vykládán v rozporu s výslovnými ustanoveními této smlouvy a nezakládá žádný závazek žádné

ze smluvních stran.

Změnit nebo doplnit tuto smlouvu (s výjimkou změny sazby DPH dle čl. V. odst. 9 této smlouvy, této

smlouvy) mohou smluvní strany pouze formou písemných dodatků, které budou vzestupně číslovány,

výslovně prohlášeny za dodatek této smlouvy a podepsány oprávněnými zástupci smluvních stran. Za

písemnou formu nebude pro tento účel považována výměna e-mailových zpráv.

Objednatel může smlouvu vypovědět i bez udání důvodů písemnou výpovědí s třicetidenní výpovědní

dobou, která začíná běžet dnem doručení výpovědi druhé smluvní stráně. Objednatel může v případě

rozhodnutí insolvenčního soudu o tom, že se poskytovatel nachází v úpadku, smlouvu vypovědět

písemnou výpovědí bez výpovědní doby, výpověď je účinná doručením poskytovateli.

V případě zániku závazku před řádným splněním této smlouvy je poskytovatel povinen ihned předat

objednateli nedokončené dílo včetně věcí, které opatřil a které jsou součástí díla, a uhradit případně

vzniklou újmu, pokud je jejím prokazatelným původcem. Objednatel je povinen uhradit poskytovateli

cenu provedených prací a cenu věcí, které poskytovatel opatřil a které se staly součástí dílá. Smluvní

strany uzavřou dohodu, ve které upraví vzájemná práva a pOVinnosti.

Smluvní vztah lze ukončit písemnou dohodou.

Poskytovatel se zavazuje, že jakékoliv informace, které se dozvěděl v souvislosti s plněním předmětu

smlouvy nebo které jsou obsahem předmětu smlouvy, neposkytne třetím osobám.

Poskytovatel nemůže bez písemného souhlasu objednatele postoupit kterákoliv svá práva ani převést

kterékoliv své povinnosti plynoucí ze smlouvy třetí osobě, ani není oprávněn tuto smlouvu postoupit.

Poskytovatel je povinen poskytovat objednateli veškeré informace, doklady ápod. písemnou formou.

Smlouva — „Opravy a servis vozidel MPO 2022“

OSTRAVA!!!



Statutární město Ostrava Sm |OUV3

magistrát

Ukáže-li se některé z ustanovení této smlouvy zdánlivým (nicotným), posoudí se vliv této vady

na ostatní ustanovení smlouvy obdobně podle § 576 OZ.

14. Písemnosti se považují za doručené i V případě, že kterákoliv ze stran její doručení odmítne, či jinak

znemožní.

15. Vše, co bylo dohodnuto před uzavřením smlouvy, je právně irelevantní a mezi stranami platí jen to, co

je dohodnuto ve smlouvě.

16. Tato smlouva byla uzavřena na základě pravé a svobodné vůle po pečlivém zvážení všech smluvních

stran a vzájemném vysvětlení jej ího obsahu.

17. Tato smlouva je uzavřena v elektronické podobě.

18. Smluvní strany na sebe přebírají nebezpečí změny okolností v souladu s ust. § 1765 odst. 2 OZ. Žádná

ze smluvních stran nemá právo domáhat se vůči druhé smluvní straně obnovení jednání o smlouvě.

19. Za objednatele je oprávněn jednat ve věcech technických zaměstnanec, Městské policie Ostrava:-

_,e-mail: _©mpostrava.cz, popř. jiná osoba jim k tomuto úkonu pověřena.

20. Poskytovatel se zavazuje účastnit se na základě pozvánky objednatele všech jednání týkajících se

předmětného díla.

21. Přílohy, které jsou nedílnou součástí této smlouvy:

Příloha č. l: Nabídková cena;

Příloha č. 2: Maximální termíny plnění,

Příloha č. 3: Seznam motorových vozidel.

  

Za objednatele Za poskytovatele

Ing. Tomáš Macura, MBA Lukáš Gelnar

primator jednatel

„podepsáno elektronicky“ „podepsáno elektronicky “

9/12 Smlouva — „Opravy a servis vozidel MPO 2022“

OSTRAVA!!!



Statutární město Ostrava Sm |OUV3

 

 

 

 

 

magistrát

Příloha č. 1 ke sml. č.: 2785/2021/MP/VZ

Počet stran: 1

Nabidkové cena

Jednotková Sazba DPH Jednotková

Název a popis položky hodinová cena hodinová cena

bez DPH včetně DPH

1. Cena za Nh - Mechanické práce 375,- 21% 453,75

2. Cena za Nh - Klempířské práce 425,- 21% 514,25

3. Cena za Nh - Elektronické opravy 375,- 21% 453,75

4. Cena za Nh - Lakýrnické opravy 475,- 21% 574,75      
 

10/12 Smlouva — „Opravy a servis vozidel MPO 2022“

OSTRAVA!!!



Statutární město Ostrava
Smlouva

 

 

magistrát

Příloha č. 2 ke sml. č.: 2785/2021/MP/VZ

Počet stran: 1

Maximální termíny plnění

Kategorie opravy

Typ opravy |. opravy malého ||. opravy středního |||. opravy většího rozsahu

rozsahu rozsahu (havárie)
 

Servisní prohlídky

Do 5 hodin od příjmu

vozidla (pouze v

pracovních dnech

v případě příjmu

vozidla mezi 7:00 —

8:00)
 

Mechanické práce Do 2 prac. dnů Do 5 prac. dnů Do 15 prac. dnů
 

Elektrikářské práce Do 2 prac. dnů Do 5 prac. dnů Do 15 prac. dnů
 

Klempířské práce Do 2 prac. dnů Do 5 prac. dnů Do 15 prac. dnů
  Lakýrnické práce  Do 3 prac. dnů  Do 10 prac. dnů   Do 5 prac. dnů
 

Požadavek záruční doby:

a) na dílčí práce 6 měsíců

b) na náhradní díly 24 měsíců

c) na bezvadné provedení servisních služeb 1rok

11/12 Smlouva — ,,Opravy a servis vozidel MPO 2022“

OSTRAVA!!!



Statutární město Ostrava Sm |OUV3

magistrát

Příloha č. 3 ke sml. č.: 2785/2021/MP/VZ

Počet stran: 1

Seznam motoro ' ch vozidel

TYP PALIVO ROK VÝROBY

VW Crafter Nafta 2009

VW Transporter Nafta 2020

OCTAVIA COMBI CNG 2016

RENAULT Traffic Nafta 2015

OCTAVIA COMBI CNG 2016

OCTAVIA COMBI CNG 2018

OCTAVIA COMBI CNG 2018

VW Cad CNG 2018

VW Cad CNG 2020

VW Crafter Nafta 2020

VW TRANSPORTER Nafta 2007

OCTAVIA COMBI CNG 2016

Mercedes Vito Nafta 2018

Mercedes Sprinter CNG 2016

Mercedes Sprinter CNG 2016

Mercedes S rinter CNG 2017

OCTAVIA COMBI CNG 2018

OCTAVIA COMBI CNG 2016

OCTAVIA COMBI CNG 2016

OCTAVIA COMBI CNG 2018

OCTAVIA COMBI CNG 2018

OCTAVIA COMBI CNG 2018

VW Cad CNG 2019

VW Cad CNG 2019

OCTAVIA COMBI CNG 2018

OCTAVIA COMBI CNG 2016

OCTAVIA COMBI CNG 2016

OCTAVIA COMBI CNG 2016

OCTAVIA COMBI CNG 2018

VW Cad CNG 2019

VW Cad CNG 2018

VW E—Golf Elektro 2019

VW Cad CNG 2018

VW Transporter 4x4 Nafta 2010

VW E—Golf Elektro 2019

OCTAVIA CNG 2018

OCTAVIA COM BI CNG 2016

OCTAVIA CNG 2018

OCTAVIA CNG 2018

OCTAVIA COM BI CNG 2021

OCTAVIA COM BI CNG 2021

OCTAVIA COM BI CNG 2021

OCTAVIA COM BI CNG 2021

C
O
N
C
D
U
'
l
-
F
w
N
A

N
N
_
\
_
\
_
\
_
\
_
\
_
\
_
\
_
\
_
\
_
\

A
O
O
C
D
N
O
C
J
'
I
-
h
O
O
N
—
‘
O
C
O

22

A
A
L
W
W
W
W
W
W
W
W
W
W
N
N
N
N
N
N
N

N
—
‘
O
t
o
m
fl
m
m
-
F
O
O
N
—
‘
O
C
O
C
D
N
O
‘
J
m
-
F
O
O

 .r; (
J
O

12/12 Smlouva — „Opravy a servis vozidel MPO 2022“

OSTRAVA!!!


